
Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Атагайская средняя 
общеобразовательная школа» 
(МКОУ «Атагайская СОШ»)

ПРИКАЗ

13,04,2020 № 31-од

Об утверждении Положения 
о дистанционном обучении 
в МКОУ «Атагайская СОШ»

В связи с эпидемиологической ситуацией, Указа Президента Российской 

Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно- 

эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID- 

19), в соотвествии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», приказом Минобрнауки от 23.08.2017 № 816 

«Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 

образовательных технологий при реализации образовательных программ», 

ПРИКАЗЫВАЮ:

В целях выполнения образовательных программ в полном объеме в период с

6 апреля 2020года до нормализации эпидемиологической ситуации:

1. Утвердить Положение « Об организации дистанционного обучения в МКОУ 
«Атагайская СОШ»

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
Волосецкую О.П.

Директор М. В. Г ригоровская


